
Redegjørelse etter åpenhetsloven for Cod-Export AS  

 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, samt sikre allmenheten tilgang til informasjon. Åpenhetsloven bygger på OECDs 
retningslinjer for flernasjonale selskaper. Retningslinjene er de mest omfattende og best 
forankrede av alle internasjonale mekanismer som skal sikre et ansvarlig næringsliv.  

Cod-Export AS er omfattet av Åpenhetsloven, og er forpliktet til å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger knyttet til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjeden.  

Cod-Export AS ble grunnlagt i 2002 og driver med kjøp og salg, herunder eksport av fisk og 
fiskeprodukter. Kontoret ligger i Ålesund sentrum og består av 5 faste ansatte. 

 

Åpenhetsloven forplikter Cod-Export til følgende retningslinjer:  

- Gjennomføre aktsomhetsvurderinger 
- Redegjøre for bedriftens arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
- Gi informasjon angående aktsomhetsvurderinger  

Cod-Export skal opptre ansvarlig gjennom å forplikte seg til å ha gode arbeidsforhold i egen 
virksomhet, kjenne sine leverandører og vite at også de tar sitt ansvar for gode arbeidsforhold og 
grunnleggende menneskerettigheter på plass.  

Typiske leverandører til Cod-Export AS er produsenter av fisk, speditører og 
emballasjeprodusenter.  

De fleste av Cod-Export AS sine leverandører er lokalisert i Norge. Dette er et land forbundet 
med lav risiko og der leverandører også har regler knyttet til åpenhet, grunnleggende 
menneskerettigheter og arbeidsforhold.  

Det er ikke avdekket negative konsekvenser for menneskerettigheter eller arbeidsmiljø i 
leverandørkjeden i de aktsomhetsvurderingene som er gjort så langt.  

Aktsomhetsvurderinger i forhold til eget firma og våre eksisterende og nye leverandører vil være 
en kontinuerlig prosess året rundt, og Cod-Export AS vil fortsette å ha et godt forhold til sine 
leverandører med ønske om å bidra til trygge og sikre arbeidsplasser.  

Skulle det oppstå risiko eller negative tilbakemeldinger på egen arbeidsplass eller hos våre 
leverandører, så kreves det tiltak i form av informasjonsinnhenting, kartlegging av problem, 
dialog og videre vurdering. Vurdering av situasjonen må analyseres, og tiltak må bli truffet for å 
forebygge et mulig problem. Går det ikke an å forebygge problemet, eller utbedring og tiltak ikke 
vil bli etterfulgt, så må reduksjon eller stans av samarbeid vurderes.  

Cod-Export AS har ved egen gjennomgang ikke avdekket faktiske negative konsekvenser eller 
risikoer knyttet til egen virksomhet, og gjeldende arbeidsmiljølovgivning blir fulgt.  

Om det skulle være noen forespørsler angående våre aktsomhetsvurderinger, så kan skriftlige 
henvendelser sendes til cod-export@bacalhau.no 
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